

Pełnomocnik Zamawiającego
New Power Sp. z o.o.
ul. Kresowa 9 A
04-206 Warszawa
Reprezentujący
Gminę Brody
ul. Rynek 2
68-343 Brody

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego - Gminy Brody prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie licytacji elektronicznej na realizację zadania : „ Zakup energii elektrycznej” przesyła niniejszym pismem treść zapytań Wykonawcy, które drogą mailową w dniu 14.01.2014 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia L-12-2014 nr ogłoszenia BZP 10954 - 2014.

Pytanie 1

W § 6 pkt.2 widnieje zapis: „Faktury będą obejmować wynagrodzenie jedynie za rzeczywiście pobraną energię w danym okresie rozliczeniowym, ustaloną na podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego lub danych pomiarowo - rozliczeniowych, udostępnianych Wykonawcy przez OSD.”

Natomiast w § 6 pkt.7 „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy.

Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowny o 30 dni wskazany powyżej, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrącenia wartości kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, poprzez złożenie dodatkowego oświadczenia.”

W związku z powyższym pragniemy zwrócić uwagę, że wystawienie faktur zgodnie z § 6 pkt.2 następuje po otrzymaniu odczytów od OSD. Odczyty z OSD nie są przysyłane do sprzedawcy zgodnie z terminami określonymi w Umowie, na co sprzedawca nie ma wpływu. Wnosimy o zmianę zapisu z § 6 pkt.2 na „„Faktury będą obejmować wynagrodzenie za rzeczywiście pobraną energię w danym okresie rozliczeniowym, ustaloną na podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego lub danych pomiarowo - rozliczeniowych, udostępnianych Wykonawcy przez OSD, w przypadku nie dostarczenia odczytów przez OSD do Sprzedawcy, Sprzedawca może wystawić fakturę na podstawie wartości szacunkowej.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisu z § 6 pkt.2 na „„Faktury będą obejmować wynagrodzenie za rzeczywiście pobraną energię w danym okresie rozliczeniowym, ustaloną na podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego lub danych pomiarowo - rozliczeniowych, udostępnianych Wykonawcy przez OSD, w przypadku nie dostarczenia odczytów przez OSD do Sprzedawcy, Sprzedawca może wystawić fakturę na podstawie wartości szacunkowej.”

Pytanie 2

Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie co Państwo rozumieją przez zapis z § 10 pkt. 5 „W przypadku, gdy Wykonawca, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zaprzestanie na stałe, bądź tymczasowo, sprzedaży energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego, skutkiem czego sprzedaż ta będzie realizowana przez tzw. sprzedawcę rezerwowego, o czym jest mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 ppkt b) Prawa energetycznego, Wykonawca będzie zobowiązany do naprawienia powstałej stąd szkody. Za powstałą w takiej sytuacji szkodę uważa się w szczególności różnicę w kosztach zakupu energii elektrycznej od tzw. sprzedawcy rezerwowego, w stosunku do kosztów, jakie powinny być zostać poniesione na podstawie niniejszej Umowy. Dotyczy to całego okresu realizacji sprzedaży energii elektrycznej przez tzw. sprzedawcę rezerwowego, z tym, że nie dłużej niż do chwili wznowienia sprzedaży przez Wykonawcę bądź innego sprzedawcę energii elektrycznej wyłonionego w przetargu publicznym, z tym, że nigdy dłużej niż do dnia wskazanego w §9 ust. 2 niniejszej Umowy.” Szczególnie prosimy o udzielenie wyjaśnienia dot. sformułowania „ zaprzestanie na stałe”.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Pełnomocnik Zamawiającego poprzez sformułowanie "zaprzestanie na stałe" ma na myśli sytuację, w której Wykonawca z przyczyn finansowych, ekonomicznych, prawnych lub innych nie będzie mógł wywiązać się z warunków umowy, w wyniku czego Zamawiający będzie miał świadczoną usługę sprzedaży energii elektrycznej przez tzw. sprzedawcę rezerwowego.

Jeżeli w czasie trwania umowy Wykonawca zaprzestanie na stałe lub tymczasowo sprzedaży energii (z przyczyn nie leżących po stronie zamawiającego) będzie on zobowiązany do naprawienia wynikłej stąd szkody, którą bez wątpienia jest sprzedaż realizowana przez tzw. sprzedawcę rezerwowego.

Pytanie 3

Czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej posiadają obecnie Umowy Kompleksowe? Do kiedy obowiązują obecne Umowy? Czy Wykonawca powinien wypowiedzieć Umowy w imieniu Klienta?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Wszystkie punkty poboru energii elektrycznej posiadają obecnie Umowy Kompleksowe na czas nieokreślony z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Wykonawca będzie zobowiązany do wypowiedzenia dotychczasowych Umów w imieniu klienta.

Pytanie 4

Czy po wygranym przetargu Zamawiający udostępni Wykonawcy edytowalną tabelkę z danymi potrzebnymi do przeprowadzenia Zmiany Sprzedawcy tj. płatnik, nr ppe, nr licznika, dokładny adres punktu poboru energii elektrycznej? Dodatkowo pełnomocnictwa od każdego płatnika oraz dokumenty o powołaniu na stanowisko dla osoby podpisującej pełnomocnictwa.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Ewa Pácek

Specjalista ds. Zamówień Publicznych